
 
 

UCHWAŁA NR VIII/425/2023 
RADY GMINY  PAŁECZNICA 

z dnia 5 grudnia 2023 roku 

w sprawie szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne 
usługi opiekuńcze oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat,  jak 

również trybu ich pobierania. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art .41 ust.1 , art. 42  ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. 2023 . 40  z  zm.), art. 50 ust.6 w związku zart.17 ust.1 pkt.11 oraz art.96  
ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. 2023 poz. 901 z późn. zm.), Rada Gminy 
Pałecznica uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Uchwała reguluje szczegółowe warunki przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze 
i specjalistyczne usługi opiekuńcze z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób 
z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowe warunki częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak 
również trybu ich pobierania.  

§ 2. 1. Pomoc w formie usług opiekuńczych lub specjalistycznych usług opiekuńczych przysługuje osobie 
samotnej, która z powodu wieku, choroby lub innych przyczyn wymaga pomocy innych osób, a jest jej 
pozbawiona. 

2. Usługi opiekuńcze lub specjalistyczne usługi opiekuńcze mogą być przyznawane również osobie, która 
wymaga pomocy innych osób, a rodzina, a także wspólnie niezamieszkujący małżonek, wstępni, zstępni 
nie mogą takiej pomocy zapewnić.  

3. Usługi opiekuńcze obejmują pomoc w zaspakajaniu codziennych potrzeb życiowych, opiekę higieniczną, 
zleconą przez lekarza pielęgnację oraz w miarę możliwości zapewnienie kontaktów z otoczeniem. 

4. Specjalistyczne usługi opiekuńcze są dostosowane do szczególnych potrzeb wynikających z rodzaju 
schorzenia lub niepełnosprawności, świadczone przez osoby posiadające odpowiednie kwalifikacje określone 
w odrębnych przepisach.  

5. Pomoc w formie usług opiekuńczych lub specjalistycznych usług opiekuńczych przyznana zostaje 
w drodze decyzji administracyjnej poprzedzonej wywiadem środowiskowym.  

6. W decyzji o której mowa w ust.5 określa się rodzaj , zakres i miejsce świadczenia usług. 

§ 3. 1. Usługi opiekuńcze oraz specjalistyczne usługi opiekuńcze są odpłatne. 

2. Stawka opłaty za jedną  godzinę usług opiekuńczych wynosi  28,10 zł  

3. Stawka opłaty za jedną godzinę specjalistycznych usług opiekuńczych ustalana jest każdorazowo  na 
podstawie analizy kosztów realizacji tego zadania lub wynika ona z umowy zawartej z podmiotem 
przyjmującym zlecenie realizacji zadania. 

§ 4. 1. Opłatę ponosi osoba , której dochód przekracza kwotę kryterium dochodowego, o którym mowa 
w art.8 ust.1 pkt 1 i 2 ustawy o pomocy społecznej i kształtuje się wg poniższych zasad: 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Kraków, dnia 11 grudnia 2023 r.

Poz. 8661



Wysokość odpłatności w % ustalona od kosztu usługi Dochód ( w %) na osobę  
wg kryterium dochodowego 

określonego w art.8 ust.1 ustawy 
o pomocy społecznej 

Osoba samotna i samotnie 
gospodarująca 

Osoba w rodzinie 

Do 100 % nieodpłatnie nieodpłatnie 
101 % - 150 % 2,5 % 5 % 
151 % - 200 % 5 % 10 % 
201 % - 300 % 10 % 15 % 
301 % - 400 % 15 % 20 % 
401 % - 500 % 25 % 50 % 
Powyżej 500 % 100 % 100 % 

2. Odpłatność za usługi opiekuńcze wnoszone są z dołu do dnia 15 każdego miesiąca na rachunek bankowy 
Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Pałecznicy, zgodnie z dokumentacją potwierdzającą liczbę godzin 
faktycznie zrealizowanych przez osoby świadczące usługę. 

§ 5. 1. W uzasadnionych przypadkach  osoba korzystająca z usług opiekuńczych lub specjalistycznych 
usług opiekuńczych może zostać częściowo lub całkowicie zwolniona z odpłatności na jej wniosek lub na 
wniosek pracownika socjalnego, w szczególności ze względu na:  

a) konieczność sprawowania usług opiekuńczych nad więcej niż jedną osobą w tym samym gospodarstwie 
domowym, 

b) koniecznością ponoszenia opłat za pobyt członka rodziny w domu pomocy społecznej. 

c) wystąpienie zdarzenia losowego , które pociąga za sobą znaczne wydatki. 

d) długotrwałej choroby lub niepełnosprawności, pociągającej za sobą znaczny wzrost kosztów utrzymania, 
w tym udokumentowanych wydatków związanych z leczeniem np. za zakup leków, usługi medyczne. 

§ 6. 1. Zaprzestaje się dochodzenia zwrotu odpłatności za świadczone usługi opiekuńcze lub specjalistyczne 
usługi opiekuńcze za miesiąc w którym nastąpił zgon osoby korzystającej z usług, będącej osobą samotną lub 
samotnie gospodarującą. 

2. W pozostałych przypadkach obowiązek zwrotu odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi 
opiekuńcze spoczywa na: 

a) spadkobiercy osoby korzystającej z usług opiekuńczych lub specjalistycznych usług opiekuńczych – z masy 
spadkowej, 

b) małżonku, zstępnych, przed wstępnymi osoby korzystającej z usług, w przypadku gdy nie dokonano zwrotu 
wydatków zgodnie z ppkt.a. 

§ 7. 1. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Pałecznica 

§ 8. 1. Traci moc uchwała nr V/149/09 Rady Gminy Pałecznica z dnia 30 kwietnia 2009 roku w sprawie: 
szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 
oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również trybu ich 
pobierania.  

2. Dotychczasowe decyzje w sprawach o przyznanie pomocy w formie usług opiekuńczych, wydane na 
podstawie niniejszej Uchwały, zachowują moc przez okres, na który zostały wydane. 

§ 9. Uchwała wchodzi w życie w dniu 1 stycznia 2024 r. i podlega opublikowaniu w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Małopolskiego. 

 Przewodniczący Rady Gminy w Pałecznicy 
 

Adam Baran 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 2 – Poz. 8661


	UCHWAŁA NR VIII/425/2023 RADY GMINY  PAŁECZNICA z dnia 5 grudnia 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	ust. 2 w § 2
	ust. 3 w § 2
	ust. 4 w § 2
	ust. 5 w § 2
	ust. 6 w § 2

	§ 3
	ust. 2 w § 3
	ust. 3 w § 3

	§ 4
	ust. 2 w § 4

	§ 5
	lit. a w § 5 ust. 1
	lit. b w § 5 ust. 1
	lit. c w § 5 ust. 1
	lit. d w § 5 ust. 1

	§ 6
	ust. 2 w § 6
	lit. a w § 6 ust. 2
	lit. b w § 6 ust. 2


	§ 7
	§ 8
	ust. 2 w § 8

	§ 9


		2023-12-11T15:02:52+0000
	Polska
	Artur Słowik
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




